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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 344/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Piyty styropianowe THERMO PARKING CLASSIC EPS 120
EPS-EN 13163-T(1)-L(2)-W(2)-Sb(5)-P(5)-BS170-CS(10)120-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5 o grubosci 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar:
Gtéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie préobki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie drogi ekspresowej S19 Lublin — Rzesz6éw, odc. Lublin — koniec
obwodnicy Krasnika: Cze$¢ 3: odcinek realizacyjny obwodnica m. Krasnik (wezet ,Krasnik” obecnie ,Krasnik
Pétnoc’ — wezet ,Stodkow” obecnie ,Krasnik Poludnie” z weztami), Obwéd Utrzymania Drogi

2. Data pobrania préobki: 23 wrzesnia 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 2
(nr akt sprawy: DWB.411.33.2020)
3. Data dostarczenia probki: 28 wrzesnia 2020 r. nr protokotu przyjecia probki: 1

4. Producent: ARSANIT Sp. z 0.0., ul. Obwodowa 17, 41-100 Siemianowice Slaskie

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
GR 100mm 07.08.2020 08:39 S1
Zaktad produkcyjny: 41-100 Siemianowice Slaskie, ul. Obwodowa 17

6. Termin trwalos$ci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke zabezpieczono poprzez oklejenie tasmg z nadrukiem
,Giowny Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz naklejono etykiety o tresci ,PROBKA  WYROBU
BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16. Ustawy o wyrobach budowlanych®.

8. Wielko$é serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke:
37 opakowan (ilos$¢ dostarczona na budowe zgodnie z dokumentem dostawy)

9. Wielko$é (ilos¢, masa, objeto$c) pobranej prébki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (Dz.U. z 2020 r., poz. 215, z pdzn. zm.) oraz przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2 2015 r. poz. 2332) {j. z dnia 5 sierpnia 2020 r. (Dz.U. 2 2020
r. poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania: 29 wrzes$nia — 20 pazdziernika 2020 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
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1. Wyniki badan odnoszg sig¢ wylgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacii badari moga byé6 skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikaciji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspolczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 WAiasciwosci ciepine materialow | wyrobow
budowlanych — Okreélanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym

- badania wykonano na prébkach przygotowanych wedlug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i srednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna probek: 100 mm

—  probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 29 wrzeénia — 9 pazdziernika 2020 r.

przeliczeniowy " 1
grubogé 4 wspélczynnik pr;ehc_:zemowy
badanej wspoéiczynnik opor przewodzenia opor cieplny dla

nr probki rébki przewodzenia | ciepiny ciepta dla grubosci grubosci
P ciepta [WimK] | [m?K/W] grub nominalnej
[mm] nominalnej [M2K/W]
[WimK]
1 99,741 0,0337 2,97 0,0337 2,97
2 99,225 0,0345 2,85 0,0346 2,89
3 99,690 0,0337 2,97 0,0337 2,97
4 98,878 0,0344 2,84 0,0345 2,90
wartos¢ Srednia 0,0341 2,92 0,0341 2,93
odchylenie standardowe 0,0004 0,05 0,0005 0,04
niepewnosé rozszerzona 0,0011 0,09 0,0011 0,09
Niepewnos¢é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreélanie zachowania przy
Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

~ rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 23,3 "C / 50 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 6 — 7 pazdziernika 2020 r.

nr prébki ""Vm'[?‘: r"";"’be" “’V“i;‘kg:;’a"ia ::er;?\?: s?::(:‘ayrlgg\i:e ?;:‘s)::r:gﬁg
[kPa] [kPa] [kPa]
1 100,0 x 100.0 x 100,0 136,2
2 100,0 x 100.0 x 100,0 132,3 135,0 2,3 1,9
3 100,0 x 100.0 x 100,0 136,5
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegolowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badari.
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3. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na zginanie — procedura badawcza wediug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

- prdbki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,1 °C / 46 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 19 — 20 pazdziernika 2020 r.

nr probki wym[i;mrébek wytr[zz;r:]lloéé wartciigaé]rednia s:ad::ayrl:::e p::zz:r'z‘gﬁg
[kPa] [kPa]
1 300,0 x 150,0 x 50,0 267,5
2 300,0 x 150,0 x 50,0 256,1 257,6 9,2 7,3
3 300,0 x 150,0 x 50,0 249,2
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegélowe wyniki badan przedstawiono w Zalgoznikach do Sprawozdania z badar.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego™:

wartosé : - :
badana cecha Pt e wynik badania kryterium oceny'=? ocena
. wynik badania
Wrszzévizzil?::; 4o 0.035 wyréb nie spetnia jest zgodny z
zieplra dla arubosci 3V/r’nK A+0,44-S, = 0,034 wymagan gdy: deklarowang
nominaln eg Ap <A14+044-5, wiasciwoscia
) uzytkowa wyrobu
wynik badania
opér cieplny dla Ro 2 85 wyréb nie spetnia jest zgodny z
grubosci n?ZK/W Rpean — 0,44 - S = 2,91 wymagan gdy: deklarowang
nominalnej Rp > Rpean — 0,44 - Sp wilasciwoscig
uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
o wyréb nie spetnia .
naprezenia ) jest zgodny z
§ciskajace przy 23(10)120 135,0 kPa wyma_ga_h gdy vyy_nlk deklarowana
o . (2120 kPa) badania jest mniejszy ) .
10% odksztatceniu niz wartosé deklarowana wlasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia V_\/eysrlll; b:(;i:mza
wytrzymatosé na BS170 wymagan gdy wynik J godny
A 257,6 kPa N e deklarowang
zginanie (170 kPa) badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

fabrycznie — Specyfikacja
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACJA WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr P120-035/18.01 z dnia 9.10.2018 1.

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania.
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Polskie Centrum Badarn i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi si¢ wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

&rm
Anna Dgbrowska
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